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pozwalającego na zasięganie opinii interesariuszy zewnętrznych już na etapie wstępnego 

projektu regulacji.  

Realizacja zasady partnerstwa po stronie organizacji pozarządowych 

Wdrożenie zasady partnerstwa po stronie organizacji pozarządowych oznaczać powinno ich 

świadomość dotyczącą ram i celów polityk publicznych, w obrębie których porusza się 

partner po stronie administracji, oraz współdziałanie na rzecz ich realizacji. Do realizacji 

zasady partnerstwa można więc wliczyć także realizację zaproponowanych przez organizacje 

pozarządowe zadań publicznych, które następnie organy administracji publicznej zlecają 

podmiotom trzeciego sektora.  

Zasada efektywności 
Zgodnie z zasadą efektywności środki publiczne powinny być wydawane w sposób 

racjonalny. Oznacza to świadome,celowe, oszczędne oraz planowe dysponowanie 

powierzonymi zasobami. Istotą niniejszej zasady jest wybór najefektywniejszej metody 

gospodarowania przy osiąganiu rezultatów najwyżej jakości. 

Przykład zastosowania zasady 

Realizacja zasady efektywności może oznaczać konsolidację procesu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi w obrębie Ministerstwa Sprawiedliwości. Jak do tej pory 

współpraca ta miała charakter rozproszony, a silosowa struktura administracji powodowała, 

że te same organizacje kontaktując się z poszczególnymi jednostkami wewnętrznymi MS 

musiały z każdą sprawą rozpoczynać „przecieranie szlaków” w tej instytucji od początku. 

Rekomendacją, której wdrożenie może spowodować pełniejszą realizację zasady 

efektywności we współpracy z organizacjami pozarządowymi, jest propozycja utworzenia 

wewnątrz Ministerstwa Sprawiedliwości komórki bądź stanowiska, które będzie 

odpowiedzialne za koordynację i rozprowadzanie współpracy resortu z organizacjami. Osoba 

bądź osoby sprawujące tę funkcję odpowiadałyby także za udoskonalenie komunikacji 

poziomej wewnątrz resortu w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Realizacja zasady efektywności po stronie organizacji pozarządowych 

Wdrożenie zasady efektywności przez organizacje pozarządowe powinno oznaczać 

wykonywanie działań powierzonych przez Ministerstwo Sprawiedliwości w oparciu o reguły 

gospodarności (oszczędnie), tworzenia maksymalnej wartości za określone nakłady i 


